



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙ ตำบลเสมาใหญ่

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคม บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ	<u>ซ่อมแซมและต่อเติมศาลาประชาคม บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ ๙ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา</u>		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	<u>ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่</u>		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	<u>๒๒๗,๐๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)</u>		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	<u>ซ่อมแซมและต่อเติมศาลาประชาคม</u>		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	<u>๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙</u>		
	<u>๒๑๓,๖๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)</u>		
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
	<u>๕.๑ แบบ พร.๔</u>		
	<u>๕.๒ แบบ พร.๕</u>		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัด อบต.เสมาใหญ่			ประธานกรรมการ
๒. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง			กรรมการ
๓. นายมานะ ศิลป์ประกอบ ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ			กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน

ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 6 ม.ยาว 17 ม. รวมพื้นที่ 102 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณที่บ้่านไร่อ้อย หมู่ที่ 9 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	ภาษี	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานวัสดุ	165,620.93	1.0000	165,620.93	ขอเบิก 165,600.00
2	ค่าแรงงาน 30 %		-	48,000.00	ขอเบิก 48,000.00
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				213,620.93	
คิดเป็นเงินงบประมาณ					213,600.00
ตัวอักษร				สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน	
ค่าจ้างแรงงาน					
แรงงานทั่วไป จำนวน		160 แรง ๆละ 300.-บาท		48,000.00 บาท	
ดำเนินการ จำนวน		20 วัน ๆละ		8 คน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายมานะ ศิลป์ประกอบ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ สิบโท

(ภูวนาท ศรีโยธา)

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

อนุมิติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 4

โครงการ

ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมประจำหมู่บ้าน

ปริมาณ

ขนาดกว้าง 6 ม.ยาว 17 ม. รวมพื้นที่ 102 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณที่บ้านไร่อ้อย หมู่ที่ 9 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	เหล็กเสากลม Ø 4"	2.00	เส้น	1,605.00	3,210.00	
2	เสา คสล. สำเร็จรูป ขนาด 6"x6" ยาว 3.00 ม.	3.00	ต้น	770.40	2,311.20	
3	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 3" x 3"	10.00	เส้น	493.67	4,936.66	
4	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 2" x 2"	20.00	เส้น	386.33	7,726.68	
5	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 1" x 1"	45.00	เส้น	249.99	11,249.77	
6	สีรองพื้นเทา	2.00	กระป๋อง	567.10	1,134.20	
7	ใบตัด	2.00	เส้น	160.50	321.00	
8	แปรงทาสี 4"	13.00	อัน	48.15	625.95	
9	ยิปซัม แผ่นเรียบ	6.00	แผ่น	192.60	1,155.60	
10	คอมไฟฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์อุปกรณ์	9.00	ชุด	1,284.00	11,556.00	
11	แผ่นหลังคาเหล็กกรีดลอน หนา 0.3 มม.	239.00	เมตร	165.85	39,638.15	
12	ครอบสันเหล็ก หนา 0.3 มม.	20.00	เมตร	96.30	1,926.00	
13	ครอบข้างเหล็ก หนา 0.3 มม.	20.00	เมตร	97.37	1,947.40	
14	ไม้สำเร็จรูป 1"x8" ยาว 4 ม.	5.00	แผ่น	133.75	668.75	
15	สกรูเหล็ก	664.00	ตัว	4.28	2,841.92	
16	ทรายหยาบ	16.00	ลบ.ม.	435.00	6,959.96	
17	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	10.00	ถุง	129.00	1,289.99	
18	หิน	5.00	ลบม.	639.89	3,199.46	
19	ปูนซีเมนต์ผสม	57.00	ถุง	136.00	7,751.83	
20	อิฐบล็อก	179.00	ก้อน	5.25	940.41	
21	ทรายละเอียด	2.00	ลบ.ม.	490.01	980.01	
22	ไม้แบบ	1.59	ลบฟ	430.00	683.70	
23	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 3.4 มม.	49.00	ตร.ม.	42.80	2,097.20	
24	สีน้ำพลาสติก	15.00	แกลลอน	565.22	8,478.25	
25	สีรองพื้น	7.00	แกลลอน	594.99	4,164.96	
26	ตะปู	8.00	กก.	59.99	479.96	
27	กระเบื้องเคลือบ ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	147.82	ตร.ม.	195.00	28,824.43	
28	ฝ้าเพดานโครงเคร่า ทีบาร์ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	22.00	ตร.ม.	387.34	8,521.48	

รวมค่าวัสดุ (รวมภาษีแล้ว)

165,620.93

หมายเหตุ ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

ลงชื่อ สิบโท

ผู้ประมาณการ

(ภูวนาด ศรีโยธา)